
 

 

 

 

KAS YRA LIETUVOS PROBACIJOS TARNYBA? 
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Šis tekstas yra parašytas lengvai suprantama kalba.  

Lengvai suprantama kalba reikalinga žmonėms, kuriems yra sunku skaityti ir 

suprasti įprastus tekstus.  

Lengvai suprantama kalba padeda jiems sužinoti naujos informacijos. Tokių 

tekstų jau yra įvairiose pasaulio šalyse.  

© Europos lengvai suprantamos kalbos simbolis.  

Daugiau informacijos rasite čia: https://www.inclusion-europe.eu/easy-to-

read/ 
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Lietuvos probacijos tarnyba yra valstybės įstaiga, kuri   

prižiūri ir kontroliuoja žmones, padariusius nusikaltimą, bet 

esančius laisvėje.  

Probacijos darbuotojų darbas užtikrina, kad žmogus,         

padaręs klaidą, atliktų jam paskirtą bausmę ir būtų mokomas 

gyventi saugiai šalia mūsų visų.  

Jei žmogus nesilaiko taisyklių, probacijos darbuotojas apie 

tai praneša teismui ir toks asmuo gali būti siunčiamas į 

kalėjimą. 

 

 

 

Kas dirba Probacijos tarnyboje? 

Probacijos tarnyboje dirba probacijos pareigūnai, kurie dėvi 

uniformą. Ant uniformos yra užrašas „PROBACIJA“.  

Jie dirba su žmonėmis po teismo sprendimo, kad šie taptų 

dorais piliečiais. 

Taip pat dirba socialiniai darbuotojai, psichologai, kiti 

specialistai, kurie padeda suprasti žmogui, koks jo elgesys 

yra netinkamas, pataria, kaip reikia teisingai elgtis. 
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KUO SVARBI PROBACIJOS TARNYBA? 

• Rūpinasi visuomenės saugumu (svarbu mums 

visiems). 

Tarnybos darbuotojai užtikrina, kad nusikaltę žmonės 

mokytųsi iš savo klaidų ir keistų elgesį.  

Nuolatinė priežiūra, netikėti apsilankymai namuose, 

elektroninis stebėjimas (apykojės) padeda užkirsti 

kelią naujiems nusikaltimams.  

• Suteikia galimybę nusikaltusiems žmonėms    

pasitaisyti laisvėje. 

Tarnybos darbuotojai ne tik prižiūri, kad žmogus 

tinkamai elgtųsi, bet ir padeda nebenusikalsti.  

Jie siūlo įvairias programas, pavyzdžiui, pykčio 

valdymo kursus, padeda susirasti darbą ar spręsti 

priklausomybių problemas.  
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PAGRINDINIAI PROBACIJOS DARBAI: 

• Tarnybos darbuotojai daug kalbasi su 

nusikaltusiais žmonėmis.  

Jie veda specialius kursus, pavyzdžiui, kaip 

valdyti pyktį ar kaip atsikratyti žalingų įpročių. 

• Tarnybos darbuotojai lankosi namuose pas 

žmones, kuriems skirta probacija. 

Darbuotojai netikėtai užsuka pas juos į namus. 

Jie tikrina, ar žmogus nevartoja alkoholio, ar 

naktimis būna namie,  ar  nesibūriuoja su 

abejotinos reputacijos draugais. Tai padeda 

užtikrinti ramybę kaimynystėje. 

• Tarnybos darbuotojai stebi apykojes, kurios 

uždėtos ant nusikaltusių žmonių kojos. 

Paprastai sakant,  apykojė yra elektroninis 

sargas, kuris padeda užtikrinti, kad žmogus 

laikytųsi teismo taisyklių ir nekeltų pavojaus 

aplinkiniams.  

Jei teismas skyrė elektroninį stebėjimą, reiškia, 

kad žmogus ne visada gali išeiti kur nori ir kada 

nori.  Probacijos darbuotojai per kompiuterius 

mato, kur žmogus yra. Jei jis bando išeiti iš namų 

tada, kai negalima, pareigūnai tai iškart sužino ir 

draudžia daryti, tai, kas šiam žmogui 

draudžiama. 

• Tarnybos darbuotojai padeda nusikaltusiam 

žmogui susitaikyti su kitais žmonėmis. Tai 

vadinasi mediacija. Jei nukentėjęs asmuo 

(pavyzdžiui, šeimos narys, kaimynas) sutinka, 

probacijos darbuotojas gali padėti abiem pusėms 

pasikalbėti ir taikiai susitarti klausimais, dėl 
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kurių jie pykosi, pavyzdžiui, dėl žalos 

atlyginimo. 

• Tarnybos darbuotojai padeda nusikaltusiam 

žmogui susirasti darbą. Jie skatina savo 

prižiūrimus žmones dirbti arba atlikti 

nemokamus viešuosius darbus bendruomenės 

labui (pavyzdžiui, tvarkyti aplinką). 

 

 JEIGU NORITE PASITARTI, SUŽINOTI  

DAUGIAU  INFORMACIJOS APIE 

PROBACIJOS DARBĄ, GALITE: 

➢ paskambinti telefonu +370 602 11 222; 

➢ parašyti elektroninį laišką ir atsiųsti 

elektroniniu paštu: probacija@probacija.lt 

➢ atsiųsti paprastą laišką, parašydami adresą: 

Kareivių g. 1, Vilnius, Lietuvos probacijos 

tarnybai 

                                           Mūsų interneto puslapis yra probacija.lrv.lt 
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